
Smlouva o předání majetku státu a o změně příslušnosti 
hospodařit s tímto majetkem 

č. j. SPU 056752/2023 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“)  
a § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška Ministerstva financí č. 62/2001 Sb.“) mezi: 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
se sídlem:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená:  Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností 
IČO:   01312774 
DIČ:   CZ01312774 
(dále jen „předávající“)  
 

a 
 
Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. 
se sídlem:  Přátelství 815, 104 00 Praha – Uhříněves 
zastoupený:  Dr. Ing. Pavlem Čermákem, ředitelem VÚŽV v.v.i. 
IČO:   00027014 
DIČ:   CZ00027014 
(dále jen „přejímající“) 
 

 

I. 
 

1) Předmětem této smlouvy je změna příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 
z předávajícího na přejímajícího, který bude přejímajícímu sloužit k plnění úkolů. 

 
2) Česká republika je vlastníkem uvedeného movitého majetku:  

• osobní automobil: Škoda Fabia, RZ: 1AJ 2339, inv. číslo: I000013112, pořizovací 
cena: 257.566, - Kč, výrobní číslo vozidla VIN: TMBAC25J8A3090443, rok výroby: 
2009, barva: červená základní, číslo technického průkazu: UD509076, stav 
tachometru: 89 862 km, počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, centrální zamykání, 
zamykání řadící páky, sada letních pneumatik s disky, servisní knížka, návod k 
obsluze, malý a velký TP, klimatizace, gumové koberečky, autorádio, 
 

• osobní automobil: Škoda Fabia, RZ: 1AJ 7502, inv. číslo: I000013530, pořizovací 
cena: 410.763, - Kč, výrobní číslo vozidla VIN: TMBBF25J6A3099086, rok výroby: 
2009, barva: zelenošedá světlá metalíza, číslo technického průkazu: UD690461, stav 
tachometru: 121 806 km, počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, sada letních pneu 
s disky, klimatizace, servisní knížka, malý a velký TP, 
 

• osobní automobil: Škoda Fabia, RZ: 3AA 1219, inv. číslo: I000014355, pořizovací 
cena: 260.400, - Kč, výrobní číslo vozidla VIN: TMBEM25J8B3082696, rok výroby: 
2010, barva: modrá tmavá, číslo technického průkazu: UD927550, stav tachometru: 
178 201 km, počet klíčů: 2 ks od osobního automobilu, centrální zamykání, zamykání 
řadící páky, klimatizace, sada letních pneumatik s disky, servisní knížka, malý a velký 
TP, včetně příslušenství: 



Inv. číslo Název majetku Pořizovací cena Datum pořízení 

D62547 Hasící přístroj 514,10 Kč  1.12.2013 

D68552 Handsfree sada 5.527, - Kč 17.12.2015 

 
3) Předávajícímu movitý majetek uvedený v čl. I. odst. 2) nijak neslouží a byl proto 

Rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti majetku č. j. SPU 472237/2022 ze dne 02.01.2023 

vydaným podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., prohlášen za movitý 
majetek pro Státní pozemkový úřad trvale nepotřebný. 

 
II. 
 

1) Předávající, který je příslušný hospodařit s tímto movitým majetkem státu podle zákona 
č.219/2000 Sb., jej předává přejímajícímu v souladu s § 14 vyhlášky Ministerstva financí 
č.62/2001 Sb. 

 
2) Změna příslušnosti hospodařit s majetkem je realizována na základě nepotřebnosti 

majetku pro předávajícího, jeho potřebnosti pro přejímajícího a na základě vzájemné 
dohody mezi předávajícím a přejímajícím. Jedná se o převod movitého majetku za účelem 
dalšího využití. 

 
III. 

 
1) Změna příslušnosti hospodařit s movitým majetkem nastává ke dni fyzického předání. 

 
2) V souladu s § 16 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. nepožaduje předávající 

peněžité plnění, náhradu ani věcné plnění. 
 
3) Přejímající prohlašuje, že si majetek před převzetím prohlédl, seznámil se s jeho 

vlastnostmi a technickým stavem a je mu tedy znám stav předávaného majetku ke dni 
jeho převzetí, a že jako takový jej bez výhrad přijímá. O fyzickém předání a převzetí 
majetku bude potvrzen předávací protokol. 

 
4) Uvedený movitý majetek se nachází na adrese: 

 

• Škoda Fabia RZ 1AJ 2339 – Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• Škoda Fabia RZ 1AJ 7502 – Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

• Škoda Fabia RZ 3AA 1219 – Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
kde bude přejímajícím převzat. 

 
IV. 

 
1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně na základě dohody smluvních 

stran smlouvy, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

 
 
 
 



V Praze dne: 13.02.2023         V Praze dne: 13.02.2023 
 
 
 
 
 
 

……………………….……………. ……………………..………………. 
Mgr. Pavel Škeřík Dr. Ing. Pavel Čermák 

ředitel Sekce provozních činností ředitel VÚŽV v.v.i. 
ČR - Státní pozemkový úřad 

(předávající) 
 

(přejímající) 
  

 

 


